19201/2021-6446(1)

  АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Дело № А43-13559/2020

г. Нижний Новгород                    18 января 2021 года

Арбитражный суд Нижегородской области в составе судьи Елисейкина Евгения

Петровича (шифр 27-21), при ведении протокола судебного заседания секретарем

Аболемовым В.А., рассмотрев в открытом судебном заседание заявление арбитражного

управляющего Катряевой Натальи Игоревны об освобождении ее от исполнения

обязанностей финансового управляющего Поверинова Александра Анатольевича

(01.11.1984 г.р., ИНН 526103774691, СНИЛС 143-347-060-39, адрес: 607684,

Нижегородская обл., Кстовский р-н, д. Черемисское, д. 37а),

в отсутствие лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

решением Арбитражного суда Нижегородской области от 11 июня 2020 года по

делу №А43-13559/2020 Поверинов Александр Анатольевич признан несостоятельным

(банкротом), в отношении него введена процедура реализации имущества гражданина

сроком до 10.12.2020 г. Финансовым управляющим утверждена Катряева Наталья

Игоревна.

В арбитражный суд обратилась финансовый управляющий Катряева Н.И. с

заявлением об освобождении от исполнения возложенных на нее обязанностей

финансового управляющего Поверинова А.А.

Определением суда от 08.12.2020 заявление арбитражного управляющего

Катряевой  Н.И. принято к производству, судебное заседание по его рассмотрению

назначено на 18.01.2021.

Участвующие в деле лица в судебное заседание, о времени и месте проведения

которого извещены надлежащим образом, не явились.

В соответствии с частью 1 статьи 123, частью 3 статьи 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации дело рассматривается в отсутствии

указанных лиц.

В соответствии с пунктом 1 статьи 144 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-

ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (далее – Закон о банкротстве) конкурсный

управляющий может быть освобожден арбитражным судом от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве, в том числе по его заявлению.

Закон о банкротстве не содержит положений, ограничивающих право

арбитражного управляющего на предъявление в суд заявления об освобождении от

возложенных на него обязанностей и не определяет круг причин по которым финансовый

управляющий может обратиться с соответствующим заявлением.

Учитывая отсутствие оснований для отказа в удовлетворении ходатайства, суд счел

возможным освободить Катряеву Н.И. от исполнения обязанностей финансового

управляющего Поверинова А.А.

А43-13559/2020

2

В случае освобождения конкурсного управляющего от исполнения возложенных

на него обязанностей арбитражный суд утверждает нового конкурсного управляющего в

порядке, установленном пунктом 1 статьи 127 настоящего Федерального закона (пункт 2

статьи 144 Закона о банкротстве).

Согласно пункту 5 статьи 45 Закона о банкротстве по результатам рассмотрения

представленной саморегулируемой организацией арбитражных управляющих

информации о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 указанного закона, или кандидатуры арбитражного

управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного управляющего,

соответствующего таким требованиям.

К судебному заседанию от Ассоциации «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ АРБИТРАЖНЫХ

УПРАВЛЯЮЩИХ» поступила информация по кандидатуре арбитражного управляющего

Даровского Алексея Александровича, который изъявил желание быть назначенным в

качестве арбитражного управляющего в настоящем деле.

Поскольку из представленных сведений следует, что данная кандидатура

арбитражного управляющего соответствует требованиям, статей 20, 20.2 Закона о

банкротстве, суд пришел к выводу об утверждении Даровского А.А. в качестве

финансового управляющего должника.

Руководствуясь статями 45, 20, 20.2 Закона о банкротстве, статьями 184-186, 223

АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

освободить Катряеву Наталью Игоревну – члена Ассоциации

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ»  от исполнения

обязанностей финансового управляющего в деле о банкротстве Поверинова Александра

Анатольевича (01.11.1984 г.р., ИНН 526103774691, СНИЛС 143-347-060-39, адрес: 607684,

Нижегородская обл., Кстовский р-н, д. Черемисское, д. 37а).

Утвердить финансовым управляющим Даровского Алексея Александровича (ИНН

526019582021, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих:

19673, адрес арбитражного управляющего для направления корреспонденции: 603006, г.

Нижний Новгород, ул. Ошарская, д.32, а/я 15 кв.) -  члена Ассоциации «ДМСО».

Арбитражному управляющему Катряевой Наталье Игоревне в трехдневный срок

со  дня  получения  настоящего  определения  передать  финансовому управляющему

Даровскому Алексею Александровичу по акту приема-передачи все документы и

имущество должника. Акт приема-передачи представить в материалы настоящего дела.

Настоящее определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в течение десяти дней со дня принятия в Первый арбитражный

апелляционный суд.

Судья                                  Е.П. Елисейкин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 03.07.2020 9:01:13
Кому выдана Елисейкин Евгений Петрович

consultantplus://offline/ref=23487809B04658DF7A038359CBCD32F62362C502E55AF0627AE0BA020F43A5B2ACB7D74B5C599045D00BA1A855D84ED57CFEB53383BE4B5FZ9t8F